SCRIPTA

Numéro Scripta : 5384

Auteur(s) : Stephane de la Lande, de Golleville [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1268, juillet

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Stephane de la Lande, de la paroisse de Golleville, vend au chapitre de Coutances pour seize livres tournois deux rentes dont l'une est constituée de treize boisseaux et demi de froment, deux pains et deux poules, et l'autre de trois boisseaux de froment, un pain et une poule. Ces rentes sont dues par Guillaume Fromentin et Guillaume de la Lande sur des terres d'Étienville. La vente est faite avec l'accord du seigneur de ces terres, Richard de Reviers.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 149, p. 279-280.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Stephanus de Landa, de parrochia de Golevilla, vendidi et concessi et omnino in perpetuum dimisi canonici ecclesie Beate Marie Constantiensis tredecim bussellos frumenti et dimidium ad mensuram de Orglandriis annui redditus ad festum sancti Michaelis et duos panes tur. et duas gallinas ad Natale, quem redditum michi debebat et reddebat annuatim Guillelmus Formentin, de parrochia de Ethinvilla, de tribus peciis terre quas ipse tenebat feodaliter de me, sitis in parrochia de Ethinvilla, quarum una sita est juxta terram Guillelmi de Landa ex una parte et ex altera juxta terram Guillelmi Fauvel et vocatur Le Four Minfroy et butat ad nemus ; alia pecia sita est inter terras Guillelmi de Landa hinc et inde et butat ad queminum de Humo et transit parvum ultra queminum et vocatur Le Travers ; alia pecia sita est in nemore juxta queminum ; item vendidi canonici predictis tres bussellos frumenti ad mensuram de Orglandres annui redditus ad festum sancti Michaelis et unum panem et unam gallinam ad Natale, quem redditum michi debebat et reddebat annuatim Guillelmus de Landa, filius quandam Ricardi de Landa defuncti, de quadam pecia terre quam ipse de me tenebat feodaliter, sita in parrochia de Ethinvilla inter terras Guillelmi de Landa hinc et inde et butat ad nemus ; percipiendum et habendum et reddendum in perpetuo decetero annuatim libere, pacifice et quiete canonici predicti ecclesie per manus predictorum hominum et heredum ipsorum et quos ad hoc eisdem canonici actornavi et dimisi, de assensu et voluntate domini Ricardi de Reveriis, militis domini capitalis ejusdem tenementi, cum homagiis eciam dictorum hominum et heredum ipsorum et cum omni alio jure quod ego seu heredes mei habere poteramus in predictis peciis terre, salvo jure domini capitalis. Juravi eciam supra sacrosancta evangelia et tenemur ego et heredes mei dictis canonici in perpetuum hec predicta omnino garantizare et deliberare contra omnes bona fide, vel alibi in proprio hereditagio valore ad valorem sibi teneremur excambiare, si forte garantizare non possemus. Pro qua venditione dicti canonici dederunt michi sexdecim libras tur. et persolverunt. In cuius rei testimonium et munimen, presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Et ego predictus Ricardus de Reveriis miles, ad majorem certitudinem et confirmationem, sigillum meum cum sigillo ipsius ad petitionem suam apponi isti carte,

ita quod ego seu heredes mei nullam poterimus justiam decetere facere, nisi tantum modo pro nostro redditu in predicto tenemento. Actum est anno gracie M° CC° sexagesimo VIII°, mense julii.